

# En ny «må ha» bok for krigspost-samlere av alle slag!

Dette er en bok jeg bøyer meg i hatten for allerede innledningsvis. FOR et arbeid Bjørn Mugggerud har foretatt her, basert på Erik Lørdahls arbeider, men altså videreført med all den nye viten som er dukket opp etter at første og andreutgaven av denne boken forelå i henholdsvis 2001 og 2011.

Det var tusenvis av tyske landfaste militære avdelinger, Luftwaffe og Kriegsmarine i Norge som fra 9. april 1940 til 8. mai 1945 for kortere eller lengre tid befant seg innenfor Norges grenser, på Lapplandsfronten, i norske farvann eller som opererte i luftrom over Norge. Alle hadde sine egne Feltpostnumre. Inkludert er også betegnelser og Feltpostnummer på avdelinger på andre fronter hvor nordmenn deltok på tysk side.

## Flere hundre nye

Det var altså nå avdøde Erik Lørdahl som startet «ballet» i 2001. Her fikk man for første gang en mulighet til å finne ut hvorfra nettopp DEN konvolutten man hadde med DET Feltpostnummeret hørte hjemme i Norge. Det var et imponerende arbeid den gang, som altså ble fulgt opp 10 år etter, da som en CD-plate. Stadig nye opplysninger dukker imidlertid frem, og med velvillig tillatelse fra Erik Lørdahls familie har forfatteren hatt tilgang til det han hadde



notert frem til sin død i 2015. Det viste seg imidlertid for forfatteren av tredje utgave at det var langt mer enn en redigeringsjobb som skulle gjøres for utgave 3. Som Bjørn Mugggerud selv skriver i forordet: «Imidlertid viste det seg fort at det var langt mer enn som så da det er litt av en jobb bare å finne ut detaljer om et "nytt" feltpostnummer som med stor sannsynlighet er brukt i Norge, når dette samtidig skal være dokumenterbart...Det har imidlertid vært mulig å gjøre et par hundre oppdateringer i tillegg til det som var gjort av Lørdahl etter utgivelsen i 2011.»

## MÅ HA

Så langt dagens forfatter. For alle som er interessert i den fascine-

rende filatelistiske historien i disse 5 årene, en historie som har et vell av innfalsvinkler til samleriet, er dette en bok som man bare MÅ HA. Bare innledningen i seg selv, «Kort om tysk feltpost», er et leksikon om hva man kan lete etter. Her blir man rett og slett en klokere samler. Og deretter kan man altså finne frem til at nettopp det brevet med feltpostnummer 31 120 var i bruk MarineSignalstelle i Molde. Det betyr at denne boken er like interessant for samlerne av krigspost generelt som den er for samlere av hjemstedspost over det ganske land. God lesning!

## ØR

(PS: Jada, jeg er medlem av Krigs- og Feltpostforeningen og kjenner Bjørn Mugggerud godt. Likevel tillater jeg meg å skrive om denne boken. Skulle bare mangle! DS.)

## Bjørn Mugggerud:

**Tyske militære avdelinger og feltpostnumre tilknyttet Norge 1940-1945.**

**Tillegg og oppdateringer. Utgave 3**

**NOK 350,- pluss porto (Norge NOK 70).**

**Kan bestilles ved innbetaling til konto**

**0531 01 55812,**

**Eller ved mail:**

**[krigsogfeltpost@gmail.com](mailto:krigsogfeltpost@gmail.com)**

*(Er du medlem av foreningen får du den gratis. Du får en gratis bokgave hvert år!)*